Câmara Municipal de Senador Firmino-MG - https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php
Assinado Digitalmente. Diário Oficial instituído pela Resolução nº 04/2024.

Resolução nº 04 de

04 de março de 2024

Senador Firmino – MG

22 de maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL
 CÂMARA MUNICIPAL DE

SENADOR FIRMINO

RESOLUÇÃO Nº 06/2024

“Dispõe sobre a excepcionalidade na mudança no dia da reunião ordinária da Câmara Municipal de Senador

Firmino – MG do dia 17/06/2024 para o dia 18 de junho de 2024”

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Senador Firmino, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, faz saber que o Poder Legislativo deste Município aprovou, promulga e manda à publicação a presente

RESOLUÇÃO:

Considerando que o Fórum Raul de Barros Fernandes da Comarca de Senador Firmino – MG não possui espaço

físico para a realização do Tribunal do Júri.

Considerando a costumeira concessão do espaço físico da Câmara Municipal de Senador Firmino – MG para

que sejam realizadas as Sessões do Egrégio Tribunal do Júri da Comarca de Senador Firmino.

Considerando a Resolução n. 002/2023 que alterou as sessões ordinárias da Câmara Municipal de Senador

Firmino – MG para as primeiras e terceiras segundas-feiras de cada mês.

Considerando o Ofício n. 0003779 – Câmara/2023 do Juiz de Direito da Vara Única da Comarca de Senador

Firmino – MG, THIAGO BREGA DE ASSIS, solicitando a disponibilização do prédio da Câmara Municipal de

Senador Firmino – MG para a realização Sessões do Egrégio Tribunal do Júri no dia 17/06/2024, às 10h00.

Considerando que no dia 17/06/2024 terá reunião ordinária da Câmara Municipal de Senador Firmino – MG,

conforme Resolução n. 002/2023.

RESOLVE:

Art. 01 – De forma excepcional, fica modificada a sessão ordinária da Câmara Municipal de Senador Firmino –

MG do dia 17 de junho de 2024 para o dia 18 de junho 2024;

Art. 02 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, mantendo, no que couber, a integralidade do

texto normativo da Resolução n. 002/2023.

Senador Firmino/MG, 22 de maio de 2024

José Marcos Mendes Ricardo

Presidente da Câmara Municipal de Senador Firmino-MG

José Marcos de Oliveira

Vice Presidente da Câmara Municipal de Senador Firmino-MG

Celso Martins de Souza

Secretário da Câmara Municipal de Senador Firmino-MG

Praça Santo Antônio, nº04 – Centro, Senador Firmino – MG – CEP:36540-000 – Telefone: (32)3536-1134

GABINETE DA MESA DIRETORA

https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php

		2024-05-22T11:03:22-0300
	JOSE MARCOS MENDES RICARDO:06691019660